
Forårsudstillingen 2009  4. april - 1. juni 

Fornyelsen fortsætter
Charlottenborg Fonden og Kunsthal Charlottenborg satte allerede forrige år en fornyelsesproces af Forårsudstil-
lingen i gang. I 2008 kom den første Forårsudstilling efter de nye tiltag, og den viste en bred vifte af de forskellige 
medier, som findes repræsenteret i Charlottenborg Fondens interesseområde; billedkunst, kunsthåndværk/ de-
sign og arkitektur. Ambitionen var dog ikke bare at indlemme de forskellige medier i udstillingen, men at vise dem 
som ligeværdige kunstformer. Den udfordrende opgave blev overdraget til en af den globale designs fremmeste 
navne: Karim Rashid, som havde påtaget sig både hovedansvaret i juryarbejdet og kurateringen. Det var et helt 
nyt tiltag i Forårsudstillingens historie, eftersom juryen altid har bestået af et kollektiv af danske kunstnere, som 
har vurderet deres kolleger. Pludselig var det en fremmed fugl, som skulle stå for udvælgelsen blandt ansøgerne.

Forårsudstillingen 2009
Til Forårsudstillingen 2009 har vi udelukkende søgt kunstnere som arbejder inden for feltet billedkunst. Det er 
dog ikke billedkunst i traditionel, snæver forstand, men omfatter medier som maleri, skulptur, installation, teg-
ning, grafik, video, film, fotografi og alle dens blandformer.

Juryen
For at understrege kunstens mange udtryk og muligheder, har vi valgt at juryen i 2009 ikke skal være lille som 
sidste år. I år er det en bred skare på 25 personer fra den danske kunstverden som tilsammen udgør juryen. 
Gruppen af jurymedlemmer repræsenterer fem forskellige kategorier af centrale funktioner i samtidens kunstliv: 
kunstnere, kuratorer/museumsfolk, kritikere, samlere og gallerister.  Efter beslutningen om at have fem kategorier 
har vi derfor valgt en stjerne som symbol for årets udstilling. Hvert jurymedlem har foretaget en udvælgelse af 
10-12 værker.

Deltagende kunstnere 
Til Forårsudstillingen 2009 var der 896 ansøgere. Af dem har juryen udvalgt 184 kunstnere med i alt 242 værker. 
Den ældste er født i 1945 og den yngste i 1989. 138 af de deltagende kunstnere er debutanter.

Katalog
Et omfangsrigt katalog på 430 sider bliver publiceret i forbindelse med udstillingen. Det indeholder en præsen-
tation af de deltagende kunstnere, samt en præsentation og en kortere tekst af hvert af de 25 jurymedlemmer. 
Grafisk design af Rasmus Koch Studio.

Forårsudstillingen 2009 åbner for publikum lørdag den 4. april kl. 12-17. 
Vi vil have særlig åbent i udstillingsperioden; 2. påskedag, mandag den 13. april kl. 12-17, og 2. pinsedag (og 
sidste dag for udstillingen), mandag den 1. juni kl. 12-17. 

Pressen er velkommen at se udstillingen torsdag 2. april kl. 11-14.
Preview torsdag den 2. april kl. 20-23.

En liste over de deltagende kunstnere, fortegnelse over juryen, samt højopløselige pressebilleder kan downloa-
des fra Kunsthal Charlottenborgs hjemmeside: www.kunsthalcharlottenborg.dk

____________________________________________________________________________

For yderligere information kontakt:

Helle Westergård, udstillingskoordinator Charlottenborg Fonden, tlf. 33 11 11 91 eller 
mail: info@charlottenborg-fonden.dk. 
Maria LaBelle, udstillingskoordinator Kunsthal Charlottenborg, tlf. 33 36 90 47 eller 
mail: marila@kunsthalcharlottenborg.dk.


